
 
Página 1 de 16 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 029 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 029-10-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 17.10.2024 

HORA (**) : 10:00 A.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGUEDO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO -.- √ 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADA EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA, ESPECIALIDAD LENGUA Y LITERATURA, DE POR DOÑA ELIZABETH BEATRIZ ARTETA MORI, POR MOTIVO DE 
DETERIORO. 

DOCUMENTO:  
 
 

RESOLUCIÓN N° 1336-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. SOBRE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE, RESPONSABLE DE REMUNERACIONES: 



 
Página 2 de 16 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE, 
RESPONSABLE DE REMUNERACIONES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA CPC. GABRIELA CHÁVEZ 
QUIJADA, A PARTIR DEL 18.10.2024 AL 31.12.2024. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1271-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
3. SOLICITUD DE AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DE LOGO INSTITUCIONAL PARA UN CURSO NACIONAL PARA CURSO NACIONAL “FUNDAMENTOS Y SOPORTE INTEGRAL AL PACIENTE EN ESTADO CRÍTICO” 

– HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE AUSPICIO ACADÉMICO Y USO DE 
LOGO INSTITUCIONAL PARA UN CURSO 
NACIONAL PARA CURSO NACIONAL 
“FUNDAMENTOS Y SOPORTE INTEGRAL AL 
PACIENTE EN ESTADO CRÍTICO” – HOSPITAL 
REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO 
DANIEL ALCIDES CARRIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR EL AUSPICIO INSTITUCIONAL Y USO DEL LOGO PARA EL CURSO NACIONAL 
“FUNDAMENTOS Y SOPORTE INTEGRAL AL PACIENTE EN ESTADO CRÍTICO”, EL CUAL SE REALIZARÁ DEL 08 AL 09 DE NOVIEMBRE 
DEL 2024 EN EL AUDITÓRIUM VIRTUAL DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO QUIRÚRGICO “DANIEL ALCIDES CARRIÓN” EN 
LA MODALIDAD HIBRIDA.  

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1272-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0319-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024, SOBRE USO DE LOGO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN EL EVENTO “XXXIX CONGRESO 

CIENTÍFICO NACIONAL Y I CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL - SOCIMEP 2025”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0319-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024, 
SOBRE USO DE LOGO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, EN EL EVENTO “XXXIX 
CONGRESO CIENTÍFICO NACIONAL Y I 
CONGRESO CIENTÍFICO INTERNACIONAL - 
SOCIMEP 2025” 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0761-2023-CU-UPLA DE FECHA 
08.08.2023 QUE RATIFICA LA RESOLUCIÓN N° 0271-2023-CF-FMH-UPLA DE FECHA 04.07.2023 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1273-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

5. OFICIO N.º 0329-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 07.10.2024, DESIGNACIÓN DEL EDITOR EN JEFE DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “EVANCARI K’USKIQ” – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0329-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
07.10.2024, DESIGNACIÓN DEL EDITOR EN JEFE 
DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “EVANCARI 
K’USKIQ” – FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESIGNACIÓN DEL MG. NILTON DAVID VILCHEZ GALARZA, DOCENTE 
CONTRATADO DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, COMO EDITOR EN JEFE DE LA REVISTA DIVULGACIÓN “EVANCARI K´USKIQ”, A PARTIR 
DEL 20.10.2024 AL 22.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1274-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION. FILIAL CHANCHAMAYO.DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, FONDO EDITORIAL Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO N.º 0328-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 07.10.2024, DESIGNACIÓN DEL EDITOR EN JEFE DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “YACHAY WANKA” – VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 3 de 16 

LACV/cica 

SI NO   

OFICIO N.º 0328-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
07.10.2024, DESIGNACIÓN DEL EDITOR EN JEFE 
DE LA REVISTA DE DIVULGACIÓN “YACHAY 
WANKA” – VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESIGNACIÓN DEL PH. D. CARLOS ENRIQUE QUISPE EULOGIO, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR ADSCRITO AL DEPARTAMENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, COMO 
EDITOR EN JEFE DE LA REVISTA DIVULGACIÓN “YACHAY WANKA”, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS A PARTIR DEL 20.10.2024 
AL 19.10.2026. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1275-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, FONDO EDITORIAL Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL Nº 570-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 04.10.2024, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE ARTÍCULO 230° DEL ESTATUTO REFERENTE AL REGLAMENTO DE BECAS DE LA UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 570-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 04.10.2024, SOLICITUD DE 
MODIFICACIÓN DE ARTÍCULO 230° DEL 
ESTATUTO REFERENTE AL REGLAMENTO DE 
BECAS DE LA UNIVERSIDAD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER PARA MAYOR FUNDAMENTACIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 

8. OFICIO Nº 0335-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 07.10.2024, AMPLIACIÓN DE CRONOGRAMA PARA POSTULACIÓN A GRUPOS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 0335-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
07.10.2024, AMPLIACIÓN DE CRONOGRAMA 
PARA POSTULACIÓN A GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

X  
ACUERDO UERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA AMPLIACIÓN DEL CRONOGRAMA DE 
CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES – PERIODO 2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1276-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE MARKETING 

Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

9. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO – MELANY SOFIA PONCE BRAVO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO – MELANY SOFIA PONCE BRAVO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. PONCE BRAVO MELANY SOFIA, 
EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2018-II 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1277-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

10. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO – SELVA FABIOLA CAJACHAGUA YABAR: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO – SELVA FABIOLA CAJACHAGUA YABAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE LA SRTA. CAJACHAGUA YABAR SELVA 
FABIOLA, EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2010-0 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1278-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 4 de 16 

LACV/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CC.AA.CC., OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

11. OFICIO DIGITAL N° 01415-2024-DGA-UPLA, PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II – SEDE HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01415-2024-DGA-UPLA, 
PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II – SEDE 
HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR PARA EL EXAMEN MÉDICO DE INGRESANTES 2024 – II DE LA SEDE CENTRAL 
HUANCAYO, DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 01415-2024-DGA-UPLA DE FECHA 
07.10.2024 2024, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1279-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. PLANIFICACIÓN, POLICLINICO DOCENTE UNIVERSITARIO, OF. ASESORÍA JURIDICA, OF. PRODUCCIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN Y ARCHIVO 

 
12. OFICIO DIGITAL N° 01416-2024-DGA-UPLA, PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II – FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01416-2024-DGA-UPLA, 
PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II – 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR PARA EL EXAMEN MÉDICO ANUAL 2024 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 01416-2024-DGA-UPLA DE FECHA 07.10.2024 2024, 
DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1280-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, OF. PLANIFICACIÓN, POLICLINICO DOCENTE UNIVERSITARIO, OF. ASESORÍA JURIDICA, OF. PRODUCCIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIÓN Y ARCHIVO 

 

13. OFICIO DIGITAL N° 01418-2024-DGA-UPLA, PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II - FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01418-2024-DGA-UPLA, 
PROYECTO DE EXAMEN MEDICO 2024 - II - FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR PARA EL EXAMEN MÉDICO DE INGRESANTES 2024 – II DE LA FILIAL DE 
CHANCHAMAYO, DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL Nº 01418-2024-DGA-UPLA DE FECHA 
09.10.2024 2024, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1281-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, FILIAL CHAMCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, POLICLINICO DOCENTE UNIVERSITARIO, OF. ASESORÍA JURIDICA, OF. PRODUCCIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONY ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL Nº 211-2024-CSST-UPLA DE FECHA 25.09.2024, PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 211-2024-CSST-UPLA DE 
FECHA 25.09.2024, PROPUESTA DE 
MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 13 DEL REGLAMENTO INTERNO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1122-
2023-CU-UPLA DE FECHA 22.11.2023 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1282-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE 

MARKETING Y COMUNICACIONES, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL Nº 212-2024-CSST-UPLA DE FECHA 25.09.2024, PROTOCOLOS DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LOCALES ADMINISTRATIVOS Y CAMPUS UNIVERSITARIO: 

 



 
Página 5 de 16 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 212-2024-CSST-UPLA DE 
FECHA 25.09.2024, PROTOCOLOS DE SEGURIDAD 
Y PREVENCIÓN EN LOCALES ADMINISTRATIVOS 
Y CAMPUS UNIVERSITARIO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS PROTOCOLOS DE SEGURIDAD Y PREVENCIÓN EN LOCALES ADMINISTRATIVOS Y 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1283-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE 

MARKETING Y COMUNICACIONES, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

16. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0340-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 01.10.2024, CARGA LECTIVA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 

ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO DEL 01.10.2024 AL 31.03.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 0340-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 
01.10.2024, CARGA LECTIVA DEL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO DEL 
01.10.2024 AL 31.03.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE NOMBRADO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II EXTRAORDINARIO-C1 DEL 
01.10.2024 AL 31.03.2025 EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N°340-2024-CAAEP-2024 DE FECHA 01.10.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1284-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO N° 0314-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 25.09.2024, APROBACIÓN DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN GANADOR DE LA III CONVOCATORIA DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 2023, TITULADO: 

“IMPACTO DE LA PANDEMIA DEL COVID 19 EN LA FORMACIÓN DE FUTUROS ENFERMEROS – UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 2023: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0314-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
25.09.2024, APROBACIÓN DEL PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN GANADOR DE LA III 
CONVOCATORIA DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 2023, TITULADO: “IMPACTO DE 
LA PANDEMIA DEL COVID 19 EN LA FORMACIÓN 
DE FUTUROS ENFERMEROS – UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, 2023 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

18. OFICIO N.º 0315-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 25.09.2024, APROBACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN GANADOR DE LA III CONVOCATORIA DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 2023, TITULADO: 

“DETECCIÓN DE GENES (GTFB, GTFC E GTFD) ENVUELTOS EN LA PRODUCCIÓN DE POLISACARIDEOS EXTRACELULARES ESENCIALES PARA LA FORMACIÓN DE BIOFILME Y PRESENCIA DE 

POLIMORFISMOS GENÉTICOS EN LA SECUENCIA DE DNA DE 10 SUB ESPECIES DE STREPTOCOCCUS MUTANS”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 0315-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
25.09.2024, APROBACIÓN DE PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN GANADOR DE LA III 
CONVOCATORIA DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 2023, TITULADO: “DETECCIÓN 
DE GENES (GTFB, GTFC E GTFD) ENVUELTOS EN 
LA PRODUCCIÓN DE POLISACARIDEOS 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 6 de 16 

LACV/cica 

EXTRACELULARES ESENCIALES PARA LA 
FORMACIÓN DE BIOFILME Y PRESENCIA DE 
POLIMORFISMOS GENÉTICOS EN LA SECUENCIA 
DE DNA DE 10 SUB ESPECIES DE 
STREPTOCOCCUS MUTANS” 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
19. OFICIO MÚLTIPLE N° 00004-2024-SUNEDU-DS-DIRGRATU-URGT: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO MÚLTIPLE N° 00004-2024-SUNEDU-DS-
DIRGRATU-URGT 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LAS FACULTADES PROCEDAN CON LA MODIFICACIÓN DE SUS ESTRUCTURAS 
CURRICULARES, DEBIENDO CAMBIAR LA DENOMINACIÓN DEL CURSO DE INVESTIGACIÓN EN TODOS LOS PROGRAMAS 
ACADÉMICOS DE PREGRADO QUE NO HAN SIDO ADECUADOS A LA FECHA POR “TRABAJO DE INVESTIGACIÓN” EN EL ÚLTIMO 
SEMESTRE. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1287-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TITULOS SEC. GRAL. Y ARCHIVO 

 

20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0313-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024, SOBRE MODIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR DEL PLAN DE ESTUDIOS 2021: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0313-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024, 
SOBRE MODIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR 
DEL PLAN DE ESTUDIOS 2021 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 313-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.09.2024 MEDIANTE LA 
CUAL SE MODIFICA EN PARTE LA RESOLUCIÓN N° 185-CF-FMH-UPLA/2022 DE FECHA 12.07.2022, QUE APROBÓ LA MALLA 
CURRICULAR DEL PLAN DE ESTUDIOS 2021, LA MISMA QUE FUE RATIFICADA POR CONSEJO UNIVERSITARIO CON RESOLUCIÓN N° 
2244-2022-CU DE FECHA 22.08.2022 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1288-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. REGISTROS Y MATRÍCULAS Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0899-CF-FD-UPLA–2024 DE FECHA 22.08.2024 SOBRE ENCARGATURA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS, A LA DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO, DOCENTE CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, DEL 13.08.2024 AL 29.08.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0899-CF-FD-UPLA–2024 DE FECHA 22.08.2024 
SOBRE ENCARGATURA DE LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS, A LA DRA. MIRIAM 
ROSARIO CÓRDOVA MAYO, DOCENTE 
CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, DEL 
13.08.2024 AL 29.08.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A LA DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO, DOCENTE 
CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, DEL 13.08.2024 AL 29.08.2024, POR EL PERIODO VACACIONAL DEL TITULAR DR. OSCAR LUCIO 
NINAMANGO SOLÍS EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE N° 899-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 22.08.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1289-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

22. RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 02590 - DFD – UPLA – 2024 DE FECHA 25.09.2024 SOBRE ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS AL DR. GERMAN VÍCTOR 

CIFUENTES MOYA, A PARTIR DEL 29.09.2024 HASTA EL 05.10.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 7 de 16 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 02590 - DFD – 
UPLA – 2024 DE FECHA 25.09.2024 SOBRE 
ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS AL DR. 
GERMAN VÍCTOR CIFUENTES MOYA, A PARTIR 
DEL 29.09.2024 HASTA EL 05.10.2024 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 1057-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 19.09.2024 POR EL CUAL EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS ENCARGA EL DECANATO DE LA REFERIDA FACULTAD AL DR. GERMAN 
CIFUENTES MOYA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD DEL 30.09.2024 
AL 09.10.2024, POR LA PARTICIPACIÓN DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, QUIEN VIAJARA A LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS 
DE GRAN CANARIA-ESPAÑA 

RESOLUCIÓN N° 1290-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0998 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, PROPUESTA DE CONTRATO DE LOS DOCENTES ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0998 
-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE LOS DOCENTES 
ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0998-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 

04.09.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, CONFORMA EL COMITÉ DE 

CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0999-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 

04.09.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO, CONFORMA EL COMITÉ DE CALIDAD, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1291-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 

RESOLUCIÓN N° 1333-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, DGAC, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., E.P. DE DERECHO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. GESTION DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1000-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, PROPUESTA DE CONTRATO DE LOS DOCENTES ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1000-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 04.09.2024, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE LOS DOCENTES 
ENCARGADOS DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1000 -CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 
04.09.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO, CONFORMA EL COMITÉ DE CALIDAD, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA A PARTIR DEL 02.09.2024 AL 22.12.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1292-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, DGAC, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., E.P. DE EDUCACION PRIMARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. GESTION DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 

25. SOLRESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1024-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 10.09.2024, QUE APRUEBA EL PROYECTO DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024 – II, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, A LLEVARSE A CABO DEL 09.09.2024 AL 30.09.2024, MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 09.09.2024 AL 30.09.2024 MODALIDAD SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1024-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 10.09.2024, 
QUE APRUEBA EL PROYECTO DE NIVELACIÓN DE 
LOS INGRESANTES 2024 – II, DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, A 
LLEVARSE A CABO DEL 09.09.2024 AL 30.09.2024, 
MODALIDAD PRESENCIAL Y DEL 09.09.2024 AL 
30.09.2024 MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER A LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD N° 1024-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 10.09.2024, QUE APRUEBA EL PROYECTO DE NIVELACIÓN DE LOS 
INGRESANTES 2024 - II DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, POR TRATARSE DE UN PROYECTO CON CARÁCTER 
DE AUTOFINANCIADA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1293-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., E.P. DE EDUCACION PRIMARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACION Y ARCHIVO 

 



 
Página 8 de 16 

LACV/cica 

26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1044-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES 

HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1044-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, PROPUESTA 
DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE 
SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1044-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, QUE APRUEBA EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES 
DE INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS MINSA ROTACIÓN 2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1294-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1049-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, APROBAR LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES 

HOSPITALARIAS ESSALUD ROTACIÓN 2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1049-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, APROBAR 
LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE 
INTERNADO DE SEDES HOSPITALARIAS ESSALUD 
ROTACIÓN 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1049-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024 QUE APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DE INTERNADO DE SEDES 
HOSPITALARIAS ESSALUD ROTACIÓN 2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1295-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM. Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0325-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.09.2024, ENCARGATURA DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS 

BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DR. JESÚS ARMANDO CAVERO CARRASCO, DOCENTE ORDINARIO, DESDE EL 07.10.2024 AL 13.10.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0325-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.09.2024, 
ENCARGATURA DEL DESPACHO DE LA 
DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE 
CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, AL DR. JESÚS ARMANDO 
CAVERO CARRASCO, DOCENTE ORDINARIO, 
DESDE EL 07.10.2024 AL 13.10.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0325-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
17.09.2024 AL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A EFECTOS DE ADJUNTAR AL EXPEDIENTE EL PRONUNCIAMIENTO 
DE LA JUNTA DE DOCENTES DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA 
SESIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1296-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. MEDICINA Y ARCHIVO 

 
29. OFICIO DIGITAL N° 01419-2024-DGA-UPLA DE FECHA 09.10.2024, GUÍA PARA PAGOS EN TIEMPO REAL EN LAS MATRÍCULAS Y CUOTAS DE ENSEÑANZAS – BBVA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01419-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 09.10.2024, GUÍA PARA PAGOS EN 
TIEMPO REAL EN LAS MATRÍCULAS Y CUOTAS DE 
ENSEÑANZAS – BBVA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA GUÍA PARA PAGOS EN TIEMPO REAL DE MATRÍCULAS Y CUOTAS DE ENSEÑANZA 
A TRAVÉS DEL BANCO CONTINENTAL BBVA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PRESENTADO EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL 
N° 748-2024-OIS-UPLA DE FECHA 19.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1297-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 



 
Página 9 de 16 

LACV/cica 

30. OFICIO DIGITAL Nº 438-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 13.09.2024, PROPUESTA DE PAGO POR CONVALIDACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN DERECHO EN EDUCACIÓN DE 

LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 438-2024-VRACD-UPLA DE 
FECHA 13.09.2024, PROPUESTA DE PAGO POR 
CONVALIDACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE 
MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN DERECHO EN 
EDUCACIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
- SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DERIVAR EL OFICIO Nº 117-2024-DUPG-FD-UPLA DE FECHA 13.09.2024 Y DEMÁS ACTUADOS 
RESPECTO A LA PROPUESTA DE PAGO POR CONVALIDACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE MAESTRÍA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE 
POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICAS, SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, AL DIRECTOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN PARA COORDINAR CON EL VICERRECTOR ACADÉMICO Y EL DIRECTOR DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO, A EFECTOS DE PRESENTAR LA PROPUESTA QUE CORRESPONDA, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1298-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM Y ARCHIVO 

 
31. OFICIO DIGITAL Nº 01366-2024-DGA-UPLA DE FECHA 02.10.2024 SOBRE PROGRAMA DE ITALIANO PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO DEL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01366-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 02.10.2024 SOBRE PROGRAMA DE 
ITALIANO PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO DEL 
CENTRO DE IDIOMAS 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE ITALIANO PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO 

UPLA 2024 EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 503-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 02.09.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1299-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., IDIOMAS UPLA, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

32. OFICIO DIGITAL Nº 01367-2024-DGA-UPLA DE FECHA 02.10.2024 SOBRE PROGRAMA DE PORTUGUÉS PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO DEL CENTRO DE IDIOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01367-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 02.10.2024 SOBRE PROGRAMA DE 
PORTUGUÉS PARA MAESTRÍA Y DOCTORADO DEL 
CENTRO DE IDIOMAS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE PORTUGUÉS PARA MAESTRÍA Y 
DOCTORADO UPLA 2024 EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 503-CG-IDU-UPLA-2024 DE FECHA 02.09.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1300-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., IDIOMAS UPLA, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

33. PROPUESTA DOCENTE PARA CONFORMAR EL COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE APOYO ECONÓMICO AL ESTUDIANTE (CAFAEE): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DOCENTE PARA CONFORMAR EL 
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE 
APOYO ECONÓMICO AL ESTUDIANTE (CAFAEE) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR COMO MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO DE APOYO 
ECONÓMICO AL ESTUDIANTE – CAFAEE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE DOS (02) AÑOS, A PARTIR 
DEL 18.10.2024 AL 17.10.2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1270-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, 

CAFAEE Y ARCHIVO 

 

34. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1083-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024 SOBRE ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DEL DECANATO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 07 AL 13 DE OCTUBRE: 

 



 
Página 10 de 16 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1083-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024 SOBRE 
ENCARGATURA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, A PARTIR DEL 07 AL 13 DE 
OCTUBRE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1083-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024 MEDIANTE LA CUAL, SE ENCARGA EL DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 07.10.2024 AL 13.10.2024, POR VACACIONES DE LA DECANA TITULAR 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1301-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACAD., VICERRECTORADO INVESTIG., FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD., OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
35. OFICIO N. 0346-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 14.10.2024, PROPUESTA DE PROYECTO PARTICIPACIÓN EN LA FERIA PERÚ CON CIENCIA – CONCYTEC: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N. 0346-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
14.10.2024, PROPUESTA DE PROYECTO 
PARTICIPACIÓN EN LA FERIA PERÚ CON CIENCIA 
– CONCYTEC 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PARTICIPACIÓN EN LA FERIA PERÚ CON CIENCIA – CONCYTEC, PRESENTADO 
MEDIANTE OFICIO N° 0346-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 14.10.2024 DEL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1302-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, VRINV, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, OFIC. PROP. INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OFIC. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

36. OFICIO N. 0347-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 14.10.2024, PROYECTO PARA LA REALIZACIÓN DEL II CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA. 

(AUTOFINANCIADO): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N. 0347-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
14.10.2024, PROYECTO PARA LA REALIZACIÓN 
DEL II CONGRESO INTERNACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, INNOVACIÓN Y 
TECNOLOGÍA. (AUTOFINANCIADO) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL II CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, 
INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA (AUTOFINANCIADO), PRESENTADO MEDIANTE OFICIO N° 0347-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
14.10.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1303-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, VRINV, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FACULTADES, OFIC. PROP. INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OFIC. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
37. SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0382-2024-CFFCC.SS.-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0382-2024-
CFFCC.SS.-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR LA NULIDAD DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 0382-2024-CFFCC.SS.-UPLA DE FECHA 09.04.2024 Y DE TODOS LOS ACTUADOS EN EL CASO DE LA DENUNCIA DE 
HOSTIGAMIENTO SEXUAL FORMULADA POR LA ESTUDIANTE DE INICIALES G.A.V.L. CONTRA EL DOCENTE CARLOS FÉLIX QUISPE 
REYES, POR PRESENTAR VICIOS QUE INVALIDAN LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DESDE SU ORIGEN, ANTE LA INOBSERVANCIA DE 
LA NORMA ESTABLECIDA POR PARTE DE LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LA INVESTIGACIÓN Y SANCIÓN DEL 
HOSTIGAMIENTO SEXUAL, ESTABLECIDO EN LA LEY DE PREVENCIÓN Y SANCIÓN DEL HOSTIGAMIENTO SEXUAL, LEY N° 27942; LEY 
UNIVERSITARIA N° 30220 Y EL REGLAMENTO PARA LA PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN EN CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN 
LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1304-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FAC. INGENIERÍA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORIA JURIDICA, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, COMISIÓN DISCIPLINARIA, TRIBUNAL DISCIPLINARIO, TRIBUNAL DE HONOR Y 

ARCHIVO 

 

38. OFICIO DIGITAL Nº 01736-2024-R-UPLA DE FECHA 01.10.2024 SOBRE INCORPORACIÓN EN LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA DE UN REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 11 de 16 

LACV/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 01736-2024-R-UPLA DE 
FECHA 01.10.2024 SOBRE INCORPORACIÓN EN 
LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA DE UN 
REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES 
ADMINISTRATIVOS 

X  ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
39. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0942-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.04.2024 SOBRE DESTITUCIÓN COMO DOCENTE UNIVERSITARIO DEL MG. ORLANDO 

PAZ COVEÑAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0942-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 17.04.2024 SOBRE 
DESTITUCIÓN COMO DOCENTE UNIVERSITARIO 
DEL MG. ORLANDO PAZ COVEÑAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESTITUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES AL MG. ORLANDO PAZ 

COVEÑAS, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0942-2024-CF-CC.SS.-UPLA DE 

FECHA 17.04.2024 Y A LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES LA APERTURA 
DEL LIBRO DE REGISTRO DEL PERSONAL DOCENTE Y PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
SANCIONADOS POR CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1305-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1318-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FACULTADES, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, ESCUELA DE POSGRADO, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

40. PROPUESTA DE REGLAMENTO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE REGLAMENTO DE LA COMISIÓN 
PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO N° 039-2024-CPF-UPLA DE FECHA 11.06.2024 Y SUS ACTUADOS SOBRE 
PROYECTO DE MODERNIZACIÓN DEL REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE 
FISCALIZACIÓN “V2”, A LA COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN PARA SU REFORMULACIÓN TENIENDO EN CUENTA LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY N° 30220 LEY UNIVERSITARIA Y ESTATUTO VIGENTE PRECISANDO ADEMÁS QUE: NO SE DEBE 
CONSIDERAR LA DEDICACIÓN EXCLUSIVA, POR TENER OTRO TRATAMIENTO; REEMPLAZAR EL TÉRMINO “ATRIBUCIONES” POR 
OTRO PERTINENTE, YA QUE LAS ATRIBUCIONES SON PROPIAS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO, Y OTROS QUE ESTIME 
PERTINENTE. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1306-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, COMISION PERMANENTE DE FISCALIZACION Y ARCHIVO 

 

41. SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN DE LA 
ESCUELA DE POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 350-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 15.10.2024 QUE ENCARGA LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO AL 
DR. MOISES JESÚS CALLE CÁCERES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITO A LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DEL 17.10.2024 AL 31.10.2024, POR VACACIONES DEL DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1335-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 

1. CONVENIO CON UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS – ISLAS CANARIAS: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 12 de 16 

LACV/cica 

•  SI NO   

CONVENIO CON UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS – 
ISLAS CANARIAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD 
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE ACTUACIÓN 
CONJUNTA DE CARÁCTER ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN, CON VIGENCIA DE CUATRO (04) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1307-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. RECURSOS HUMANOS, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONAL Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE USO DE LA IMAGEN DE LA UNIVERSIDAD: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE USO DE LA IMAGEN DE LA UNIVERSIDAD X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

PEDIDOS 

 

1. SOBRE REQUERIMIENTO DE SUNEDU SOBRE ELECCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REQUERIMIENTO DE SUNEDU SOBRE 
ELECCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

2. TÉRMINO DE REFERENCIA PARA EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

TÉRMINO DE REFERENCIA PARA EXAMEN 
MÉDICO OCUPACIONAL 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ACTUALIZACIÓN DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA EL EXAMEN MÉDICO 
OCUPACIONAL DEL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN ATENCIÓN A LOS OFICIOS NROS. 01443 Y 01444-
2024-DGA-UPLA DE FECHA 16.10.2024 RESPECTIVAMENTE. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1308-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y ARCHIVO 

 

3. SOBRE PAGO POR USO DEL TURNITIN: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGO POR USO DEL TURNITIN X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA TASA ACADÉMICA POR SEMESTRE ACADÉMICO POR EL SERVICIO DE USO DE 
SOFTWARE DE PREVENCIÓN DE PLAGIO - TURNITIN, PARA LOS ESTUDIANTES MATRICULADOS A PARTIR DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II; EN LAS ASIGNATURAS DE INVESTIGACIÓN I, II Y III; INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA I, II Y III; SEMINARIO DE 
TESIS I Y II; TALLER DE INVESTIGACIÓN I, II Y III; Y TESIS I, II Y III 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1309-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GEN. DE INVESTIGACIÓN, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FACULTADES, OF. PROPIEDAD INTELECT. Y PUBLICAC., OF. PROY., DES., INVEST., Y TRANSF. TEC., OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

Y ARCHIVO 

 

4. APROBACIÓN DE RESULTADOS DE SELECCIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN: 



 
Página 13 de 16 

LACV/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE RESULTADOS DE SELECCIÓN DE 
GRUPOS DE INVESTIGACIÓN 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“ECOSISTEMAS DE PRODUCCIÓN ALTOANDINOS Y DE TRÓPICO” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0358-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 
17.10.2024.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“DESARROLLO Y RESILIENCIA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0359-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “I+D 
NUEVAS TECNOLOGÍAS Y PROCESOS EN INGENIERÍA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0360-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “PROINE 
- PROMOVIENDO INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0362-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “GRIDS 
(GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN DESARROLLO, SALUD Y RECURSOS)” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y 
SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0363-
VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024 
 
ACUERDO POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “DERECHO 
Y TECNOLOGÍA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO Y 
CONFORME AL OFICIO Nº 0364-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“PSICOLOGÍA, BIENESTAR Y SOCIEDAD” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0365-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“ENFERMERAS INNOVADORAS EN SALUD” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0366-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024.  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“INNOVACIÓN Y TECNOLOGÍA EDUCATIVA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0367-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“ALQUIMIA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0368-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“GEOMÁTICA PARA LOS ANDES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO 
Y CONFORME AL OFICIO Nº 0369-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “RAUL 
FERRERO COSTA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO 
Y CONFORME AL OFICIO Nº 0370-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1319-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1320-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1321-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1322-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1323-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1324-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1325-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1326-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1327-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1328-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1329-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1330-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 



 
Página 14 de 16 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO “GRUPO 
DE INVESTIGACIÓN EN GESTIÓN EMPRESARIAL Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO Y CONFORME AL 
OFICIO Nº 0371-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE DENOMINADO 
“INVESTIGADORES EN SALUD REPRODUCTIVA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, EN MÉRITO Y CONFORME AL OFICIO Nº 0361-VRINV.UPLA-2024 DE FECHA 17.10.2024. 

RESOLUCIÓN N° 1331-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 1332-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GEN. DE INVESTIGACIÓN, DIR. GEN. DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. PROPIEDAD INTELECT. Y PUBLICAC., OF. PROY., DES., INVEST., Y TRANSF. TEC., OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y 

FINANZAS Y ARCHIVO 

 

5. SOBRE CONTRATO CON EMPRESA PARA ISO 9001 Y 21001 - FCAC: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONTRATO CON EMPRESA PARA ISO 9001 
Y 21001 - FCAC 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE CONSULTORÍA PARA EL DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO PARA LA OBTENCIÓN DEL ISO 21001 :2018 - ISO 9001 :2015 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES, CON LA EMPRESA KAIZEN CERTIFICATIONS S.A.C. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1310-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

6. SOBRE REGLAMENTO DE BIENESTAR UNIVERSITARIO – RESOLUCIÓN N° 347-2024-CU-UPLA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REGLAMENTO DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO – RESOLUCIÓN N° 347-2024-CU-
UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LOS ARTÍCULOS 56° Y 57° DEL REGLAMENTO DE RESPONSABILIDAD 
SOCIAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 347-
2024-CU-UPLA DE FECHA 20.03.2024, EN CONCORDANCIA A LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
346-2024-CU-UPLA DE FECHA 20.03.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1311-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OF. DE LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. DE GESTIÓN 

DE LA CALIDAD, OF. DE INFOMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PLANIFICACIÓN, COORDINACION PROYECCION SOCIAL, FACULTADES, SECRETARIA GENERAL SECCION GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

7. CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO – MES DE OCTUBRE 2024: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO – 
MES DE OCTUBRE 2024 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0342-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 01.10.2024 QUE, APRUEBA LA CARGA 
LECTIVA DE LOS DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I DEL PROGRAMA DE 
DOCTORADO EN DERECHO Y MAESTRÍAS EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN – SEDE CENTRAL 
HUANCAYO PARA EL MÓDULO DEL MES DE OCTUBRE, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 681-2024-VRACD-UPLA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1312-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, UNID. POSGRADO FAC. DER. CC.PP., REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL Y TITULOS Y ARCHIVO 

 

8. SOBRE INCORPORACIÓN DE MODALIDADES PARA OPTAR EL GRADO ACADÉMICO, EN EL SISTEMA ACADÉMICO: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 15 de 16 

LACV/cica 

SOBRE INCORPORACIÓN DE MODALIDADES PARA 
OPTAR EL GRADO ACADÉMICO, EN EL SISTEMA 
ACADÉMICO 

X 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL JEFE DE LA OFICINA DE INFORMÁTICA INCORPORE LAS NUEVAS 
MODALIDADES DE OBTENCIÓN PARA EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER 

RESOLUCIÓN N° 1334-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TITULOS SEC. GRAL. Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 155-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.09.2024, CARGA LECTIVA PERIODO 2024-II DE LA E. P. INGENIERÍA CIVIL, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 003- 

2024/DGA UPLA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO - FACULTAD INGENIERÍA, MODALIDAD PRESENCIAL: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 155-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.09.2024, CARGA 
LECTIVA PERIODO 2024-II DE LA E. P. 
INGENIERÍA CIVIL, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA 
N° 003- 2024/DGA UPLA DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO - FACULTAD INGENIERÍA, 
MODALIDAD PRESENCIAL 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LA DOCENTE CONTRATADA PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO AL 
ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 155-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 17.09.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1313-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. INGENIERÍA, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCALAFON, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL Y ARCHIVO  
 

2. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1058-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 19.09.2024, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-

II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1058-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 19.09.2024, 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 
TIEMPO PARCIAL, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 
2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD 
DE ESTUDIOS PRESENCIAL – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 
1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1058-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 19.09.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1314-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCALAFON, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL Y ARCHIVO 

 
3. PRORESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1061-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 19.09.2024, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – SEDE HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1061-CF–FD–UPLA–2024 DE FECHA 19.09.2024, 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 
TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 
ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 
2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
PRESENCIAL – SEDE HUANCAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA 
DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1061-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 19.09.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1315-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCALAFON, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL Y ARCHIVO 

 



 
Página 16 de 16 

LACV/cica 

4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1065-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II DE LA FILIAL 

CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1065-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024, CARGA 
LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II 
DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS Y JEFE DE PRÁCTICA PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – FILIAL 
CHANCHAMAYO, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1065-
2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.09.2024 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1316-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCALAFON, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1086-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 01.10.2024, CARGA LECTIVA – ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR 

EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICOS, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 1086-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 01.10.2024, CARGA 
LECTIVA – ETAPA DE SELECCIÓN 
MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA 
CONTRATA DOCENTE PARA COBERTURA DE 
ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE SERVICIO 
ACADÉMICOS, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 
2024-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO COMPLETO PARA 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN 
DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1086-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 01.10.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1317-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
17.10.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


